Numeri r , s , et q aequationum (28.) et (31.) factores sunt numeri D , ideoque etiam numeri D , ideoque etiam numeri y , eaeque aequationes continent theorema insigne:

Theorema 4. „Si aequatio $x^{2\lambda} + y^{2\lambda} = z^{2\lambda}$ per numeros integros solvi potest, semper inveniri possunt numeri tres, r , s et q , numeri y , ejusmodi ut satisfaciant aequationi $r^{2\lambda} + s^{2\lambda} = 2 \cdot q^{2\lambda}$.“

De numeris r , s , et q pauca adjicienda esse videntur. Per numeros x , y et z determinantur hoc modo:

$$\begin{cases} \text{casu I., II. et IV.} & \left\{ \begin{array}{l} 32. \quad z - \left(\frac{z^{\lambda} + x^{\lambda}}{2} \right)^{\frac{1}{\lambda}} = 2^{2\lambda\nu-2} \cdot r^{2\lambda}, \\ 33. \quad \left(\frac{z^{\lambda} + x^{\lambda}}{2} \right)^{\frac{1}{\lambda}} \mp x = 2^{2\lambda\nu-2} \cdot s^{2\lambda}, \\ 34. \quad z \mp x = 2^{2\lambda\nu-1} \cdot q^{2\lambda}, \end{array} \right. \\ \text{casu III.} & \left\{ \begin{array}{l} 35. \quad z - \left(\frac{z^{\lambda} + x^{\lambda}}{2} \right)^{\frac{1}{\lambda}} = 2^{2\lambda\nu-2} \cdot \lambda^{2\lambda\mu-1} \cdot r^{2\nu}, \\ 36. \quad \left(\frac{z^{\lambda} + x^{\lambda}}{2} \right)^{\frac{1}{\lambda}} \pm x = 2^{2\lambda\nu-2} \cdot \lambda^{2\lambda\mu-1} \cdot s^{2\lambda}, \\ 37. \quad z \mp x = 2^{2\lambda\nu-1} \cdot \lambda^{2\lambda\mu-1} \cdot q^{2\lambda}. \end{array} \right. \end{cases}$$

Fieri potest ut numeri r , s , et q , quos hae aequationes praebent, factores communes habeant, qui vero, cum omnium trium communes esse debeant, ex aequatione $r^{2\lambda} + s^{2\lambda} = 2 \cdot q^{2\lambda}$ tolli poterunt. Praeterae contendo, iis factoribus communibus sublati, numerorum r et s factores omnes formam $2\lambda n + 1$ habere. Notum est enim formae $z^{\lambda} \mp x^{\lambda}$ factores omnes, qui non sunt factores ipsius $z \mp x$, hanc formam habere, unde sequitur omnes etiam factores ipsius D , qui non sint factores ipsius $z \mp x$, sive ipsius q , eandem formam habere. Quum vero numeri r et s factores sint numeri D , e quibus per hyp. factores cum q communes sublati sunt, sequitur omnes eorum factores formam $2\lambda n + 1$ habere. Si certum aliquem factorem primum numeri r accipimus esse $2\lambda m + 1$, ex aequatione $r^{2\lambda} + s^{2\lambda} = 2 q^{2\lambda}$ habemus congruentiam

$$38. \quad s^{2\lambda} \equiv 2 \cdot q^{2\lambda} \pmod{2\lambda m + 1}$$

unde

$$39. \quad s^{2\lambda m} \equiv 2^m \cdot q^{2\lambda m} \pmod{2\lambda m + 1}$$

et quia per hyp. numerus $2\lambda m + 1$ est primus, esse debet

$$s^{2\lambda m} \equiv 1 \quad \text{et} \quad q^{2\lambda m} \equiv 1 \quad \text{modulo } 2\lambda m + 1,$$

itaque

$$40. \quad 2^m \equiv 1 \pmod{2\lambda m + 1}$$

huc igitur congruentiae omnes factores primi numeri r satisfacere debent, et apertum est hoc idem de factoribus primis numeri s valere.

Lignicci Oct. 1835.